
 
„Projekt je realizován za pomoci Nadačního  fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata“ 

 

ZVÍŘECÍ NÁVŠTĚVY V ZAŘÍZENÍCH PRO SENIORY 

Zooterapie v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart 

Zooterapie je podpůrná léčebná metoda, která se zakládá na vztahu člověka a zvířete, 

které je k této činnosti speciálně vychované. Jedná se v podstatě o ucelenou 

rehabilitaci za přítomnosti zvířat. Zvířata mají obrovský energetický náboj, z kterého 

můžeme čerpat velké množství energie a lásky. 

 

CANISTERAPIE 

Od května r. 2023 naše 

klienty  pravidelně 

navštěvuje psí smečka 

leonbergerů pana 

Stránského z Habartova. 

Naši klienti mají možnost 

se pomazlit s těmito 

něžnými obry, kteří mají 

neskutečnou trpělivost a 

dobré srdce.  

 

PONY TERAPIE 

Ze stejného projektu čerpáme 

finance i na návštěvy poníka 

Ferdy, který k nám dochází z 

Dětské Lázeňské léčebny v 

Lázních Kynžvart. Poník je zvyklý 

jezdit výtahem, takže navštěvuje i 

ležící klienty na jejich pokojích. 


